
 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 212/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2024 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Inti 

Nuswandari, SE., MM. untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester Ganjil 

2024/2025, dengan matakuliah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KK1101 Pengantar Ekonomi Mikro 3 D1241 Kamis 10.30 - 13.00 

2 KK1101 Pengantar Ekonomi Mikro 3 D224 Kamis 08.00 - 10.30 

3 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 G123 Rabu 10.30 - 13.00 

4 KU4703 Manajemen  Keuangan Internasional 3 FKUE Rabu  19.00 - 21.30 

5 KK1101 Pengantar Ekonomi Mikro 3 E1241 Sabtu 13.30 - 16.00 

6 KK1101 Pengantar Ekonomi Mikro 3 E224 Sabtu 10.00 - 12.30 

7 KK1101 Pengantar Ekonomi Mikro 3 E324 Sabtu 07.30 - 10.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

       Jakarta, 1 September 2024 

      Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS IPWIJA 
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MATA KULIAH : Manajemen Keuangan Internasional 

NAMA DOSEN : INTI NUSWANDARI 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : FKEU 

JURNAL PERKULIAHAN 
MANAJEMEN 2024 GANJIL 

 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 
MHS 

PENGAJAR TANDA 
TANGAN 

1 Rabu, 18 September 
2024 

19:00 21:30 012 Selesai Materi sesi 1: - Perkembangan dan Evolusi 
Perusahaan Multi-national. - Perbedaan 
dan Tujuan Manajemen Keuangan 
Internasional 

Perkembangan dan Evolusi Perusahaan 
Multi-national. Perbedaan dan Tujuan 
Manajemen Keuangan Internasional 

(40 / 45) INTI NUSWANDARI 
 

 

2 Rabu, 25 September 
2024 

19:00 21:30 012 Selesai Materi sesi 2: Macam Macam Sistem dan 
yang mempengaruhi penetapan Kurs 
Valas 

Macam Macam Sistem dan yang 
mempengaruhi penetapan Kurs Valas 

(40 / 45) INTI NUSWANDARI 

 
3 Rabu, 2 Oktober 2024 19:00 21:30 012 Selesai Materi Pertemuan 3; Pegertian kurs dan 

kurs silang Jenis bursa valuta asing 
Pegertian kurs dan kurs silang Jenis bursa 
valuta asing 

(39 / 45) INTI NUSWANDARI 

 
4 Rabu, 9 Oktober 2024 19:00 21:30 012 Selesai Materi Pertemuan 4: Tujuan, Metode 

pencatatan kurs spot dan forward 
Tujuan, Metode pencatatan kurs spot dan 
forward 

(42 / 45) INTI NUSWANDARI 
 

 
5 Rabu, 16 Oktober 2024 19:00 21:30 012 Selesai Materi Pertemuan 5: Pengertian dan 

perbedaan future contract dan forward 
contract - Profil Payoff pada currency 
futures 

Pengertian dan perbedaan future contract 
dan forward contract - Profil Payoff pada 
currency futures 

(44 / 45) INTI NUSWANDARI  

 

6 Rabu, 23 Oktober 2024 19:00 21:30 012 Selesai Materi Pertemuan 6: Pengertian, 
Karakteristik , Perdagangan dan 
Penentuan Currency options 

Pengertian, Karakteristik , Perdagangan 
dan Penentuan Currency options 

(44 / 45) INTI NUSWANDARI 
 

 
7 Rabu, 30 Oktober 2024 19:00 21:30 012 Selesai Pertemuan 7 , Materi: Transaction dan 

Economic exposure Translataion exposure 
Peramalan kurs 

Transaction dan Economic exposure 
Translataion exposure Peramalan kurs 

(28 / 45) INTI NUSWANDARI 
 

 
8 Rabu, 6 November 2024 19:00 21:30 012 Selesai Materi pertemuan 8: Jenis, Prinsip dan 

teknik internal mengelola risiko kurs 
Jenis, Prinsip dan teknik internal mengelola 
risiko kurs 

(41 / 45) INTI NUSWANDARI 
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MATA KULIAH : Manajemen Keuangan Internasional 

NAMA DOSEN : INTI NUSWANDARI 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : FKEU 

JURNAL PERKULIAHAN 
MANAJEMEN 2024 GANJIL 

 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 
MHS 

PENGAJAR TANDA 
TANGAN 

9 Rabu, 13 November 
2024 

19:00 21:30  Selesai UTS UTS (41 / 45) INTI NUSWANDARI 
 

 
10 Rabu, 20 November 

2024 
19:00 21:30 012 Selesai Teknik eksternal untuk mengelola risiko 

kurs 
Teknik eksternal untuk mengelola risiko 
kurs 

(29 / 45) INTI NUSWANDARI 
 

 
11 Rabu, 4 Desember 

2024 
19:00 21:30 012 Selesai Purchasing power parity Interest rate 

parity 
Purchasing power parity Interest rate 
parity 

(29 / 45) INTI NUSWANDARI 
 

 
12 Rabu, 11 Desember 

2024 
19:00 21:30  Selesai Internasional Fisher Effect International Fisher Effect (42 / 45) INTI NUSWANDARI 

 

 
13 Rabu, 18 Desember 

2024 
19:00 21:30  Selesai pengertian swaps pengertian swaps (42 / 45) INTI NUSWANDARI 

 

 
14 Kamis, 2 Januari 2025 

(Pengganti tgl 1 Januari) 
16:30 19:00  Selesai Mekanisme aliran dana antar perusahaan, 

penyusunan kebijakan transfer global 
Mekanisme aliran dana antar perusahaan, 
penyusunan kebijakan transfer global 

(39 / 45) INTI NUSWANDARI 
 

 
15 Rabu, 8 Januari 2025 19:00 21:30  Selesai Pinjaman jangka pendek, menengah, dan 

pasar euro, obligasi internasional 
Pinjaman jangka pendek, menengah, dan 
pasar euro, obligasi internasional 

(39 / 45) INTI NUSWANDARI  

 
16 Rabu, 15 Januari 2025 19:00 21:30  Selesai Ujian Akhir Semeter (UAS) Ujian Akhir Semeter (UAS) (41 / 45) INTI NUSWANDARI 

 

 
 
 

Bogor, 22 Januari 2025 
Ketua Prodi Manajemen 

 
 
 
 
 

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM 
NIDN 0407036703 
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN
2024 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keuangan Internasional Nama Kelas : FKEU
Dosen Pengajar : INTI NUSWANDARI

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 2019511329 NOVALIA AGUSTIRA 16 12 1 3 75

2 2020511431 AHDAN HIBAN 16 8 3 5 18.75

3 2021511001 SINTA DEWI 16 5 11 68.75

4 2021511011 SITI FATIMATUL ZAHRA 16 15 1 93.75

5 2021511014 ROBI PUJA RUKMANA 16 16 100

6 2021511015 INTAN NURI ADELIA 16 1 14 1 87.5

7 2021511023 MILDA NOVITA PUTRI 16 13 1 2 81.25

8 2021511028 MONICA OKTAVIANI 16 15 1 93.75

9 2021511043 SRI RAHAYU 16 15 1 93.75

10 2021511050 WIRANTI TRI OKTAVIANI 16 10 5 1 31.25

11 2021511053 FIKI ADE KRISTIYANI 16 13 3 81.25

12 2021511065 SYIFA ARDILLA DWISARI 16 16 100

13 2021511075 SANIA MARTSELLINA ARITONANG OPPU SUNGGU 16 15 1 93.75

14 2021511086 MIKRIANI 16 2 14 87.5

15 2021511101 SALSHA NOVANDA SANTY PUTRI 16 16 100

16 2021511108 LUDFI RAHMAD INDRAWAN 16 13 1 2 81.25

17 2021511154 SYARIFAH 16 16 100

18 2021511155 AMELIA PUTRI 16 15 1 93.75

19 2021511156 DEWI NORAENI 16 16 100

20 2021511157 ERIKSON SIMARMATA 16 4 12 75

21 2021511160 FANISA RESTU AJENG MIYARSI 16 13 1 2 81.25

22 2021511180 RAHAYU RAHMAWATI SETYANINGSIH 16 16 100

23 2021511182 POPY RAIFA SALSABILA 16 16 100

24 2021511190 FAHRA MELLA KURNIA 16 16 100

25 2021511199 ASTI LAYYINA FEBRIAN 16 15 1 93.75

26 2021511207 ALFIRA ZULIA EKA MULYANA 16 14 2 87.5

27 2021511210 RAHMA INGTA FARADELA 16 16 100

28 2021511216 PERAYUNI BR HALOHO 16 2 12 1 1 75
Dicetak oleh: INTI NUSWANDARI, pada 22 Januari 2025 21:30:31 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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29 2021511227 MUHAMMAD ARDIANSYAH 16 16 100

30 2021511228 HERLINA KHOERUNNISA 16 2 12 2 75

31 2021511235 HURRIVAH MIFTAH ARROFAH 16 16 100

32 2021511258 MARTIA SARI 16 15 1 93.75

33 2021511266 CINDY MAULIDINA ADAM 16 4 10 2 62.5

34 2021511270 KRISTIN EKLESIA 16 14 2 87.5

35 2021511286 PUPUT INDRIASTUTI 16 16 100

36 2021511288 ADE DIKI NUR HAMDANI 16 2 12 2 75

37 2021511289 ARNOLD SAPUTRA NABABAN 16 14 2 87.5

38 2021511302 ARI WAHYUNINGSIH 16 4 12 75

39 2021511307 TRIANA RUMIRIS 16 13 3 81.25

40 2021511312 FADIYAH OKTAPIANI 16 14 2 87.5

41 2021511319 DEA RAHMA YASYA 16 14 1 1 87.5

42 2021511331 APRILIYA PUTRI ANGRAINI 16 16 100

43 2021511345 SASKIA YUNIAR PRAMUDITA 16 13 3 81.25

44 2021511346 SUCI MAHA REZA 16 16 100

45 2021511349 TRI KUSNIARTI 16 14 1 1 87.5
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UNIVERSITAS	IPWIJA
SK.	Kemendikbudristek	RI	No.	627/E/O/2022
Jl.	Letda	Natsir	No.	7	Cikeas	Nagrak,	Gunung	Putri
Bogor	16967	Telp.	021-8233737
Email:	contact@ipwija.ac.id	https://ipwija.ac.id

NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2024	GANJIL

Mata	kuliah : Manajemen	Keuangan	Internasional Nama	Kelas : FKEU
Kelas	/	Kelompok :
Kode	Mata	kuliah : KU4703 SKS : 3

No NIM Nama	Mahasiswa TUGAS
(35%)

UTS
(20%)

UAS
(35%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus Sunting

KRS? Info

1 2019511329 NOVALIA	AGUSTIRA 45.00 81.00 75 	
2 2020511431 AHDAN	HIBAN 0.00 63.50 18.75 	
3 2021511001 SINTA	DEWI 90.00 93.75 71.00 68.75 81.98 A- ✔ 	

4 2021511011 SITI	FATIMATUL
ZAHRA 90.00 81.50 93.00 93.75 89.73 A- ✔ 	

5 2021511014 ROBI	PUJA	RUKMANA 90.00 89.50 90.00 100 90.90 A ✔ 	
6 2021511015 INTAN	NURI	ADELIA 90.00 95.00 90.00 87.5 90.75 A ✔ 	
7 2021511023 MILDA	NOVITA	PUTRI 90.00 79.50 91.00 81.25 87.38 A- ✔ 	
8 2021511028 MONICA	OKTAVIANI 92.50 91.00 89.00 93.75 91.10 A ✔ 	
9 2021511043 SRI	RAHAYU 92.50 86.25 91.00 93.75 90.85 A ✔ 	

10 2021511050 WIRANTI	TRI
OKTAVIANI 87.50 91.00 31.25 	

11 2021511053 FIKI	ADE	KRISTIYANI 90.00 66.75 90.00 81.25 84.48 A- ✔ 	

12 2021511065 SYIFA	ARDILLA
DWISARI 90.00 68.75 79.00 100 82.90 A- ✔ 	

13 2021511075
SANIA	MARTSELLINA
ARITONANG	OPPU
SUNGGU

90.00 95.50 91.00 93.75 91.83 A ✔
	

14 2021511086 MIKRIANI 90.00 84.25 51.00 87.5 74.95 B ✔ 	

15 2021511101 SALSHA	NOVANDA
SANTY	PUTRI 45.00 64.50 79.00 100 66.30 B- ✔ 	

16 2021511108 LUDFI	RAHMAD
INDRAWAN 45.00 72.50 77.00 81.25 65.33 B- ✔ 	

17 2021511154 SYARIFAH 90.00 64.25 86.00 100 84.45 A- ✔ 	
18 2021511155 AMELIA	PUTRI 93.00 78.00 92.00 93.75 89.73 A- ✔ 	
19 2021511156 DEWI	NORAENI 95.00 90.00 85.00 100 91.00 A ✔ 	
20 2021511157 ERIKSON	SIMARMATA 92.50 88.00 68.00 75 81.28 A- ✔ 	

21 2021511160 FANISA	RESTU	AJENG
MIYARSI 87.50 83.25 83.00 81.25 84.45 A- ✔ 	

22 2021511180 RAHAYU	RAHMAWATI
SETYANINGSIH 92.50 85.25 72.00 100 84.63 A- ✔ 	

23 2021511182 POPY	RAIFA
SALSABILA 92.50 78.00 64.00 100 80.38 A- ✔ 	

24 2021511190 FAHRA	MELLA
KURNIA 92.50 80.00 82.00 100 87.08 A- ✔ 	

25 2021511199 ASTI	LAYYINA
FEBRIAN 90.00 77.00 86.00 93.75 86.38 A- ✔ 	

26 2021511207 ALFIRA	ZULIA	EKA
MULYANA 92.50 82.25 73.00 87.5 83.13 A- ✔ 	

27 2021511210 RAHMA	INGTA
FARADELA 90.00 69.75 85.00 100 85.20 A- ✔ 	

28 2021511216 PERAYUNI	BR
HALOHO 0.00 85.50 93.00 75 57.15 C ✔ 	

29 2021511227 MUHAMMAD
ARDIANSYAH 92.50 73.00 91.00 100 88.83 A- ✔ 	

30 2021511228 HERLINA
KHOERUNNISA 45.00 89.75 80.00 75 69.20 B- ✔ 	
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UNIVERSITAS	IPWIJA
SK.	Kemendikbudristek	RI	No.	627/E/O/2022
Jl.	Letda	Natsir	No.	7	Cikeas	Nagrak,	Gunung	Putri
Bogor	16967	Telp.	021-8233737
Email:	contact@ipwija.ac.id	https://ipwija.ac.id

NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2024	GANJIL

Mata	kuliah : Manajemen	Keuangan	Internasional Nama	Kelas : FKEU
Kelas	/	Kelompok :
Kode	Mata	kuliah : KU4703 SKS : 3

No NIM Nama	Mahasiswa TUGAS
(35%)

UTS
(20%)

UAS
(35%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus Sunting

KRS? Info

31 2021511235 HURRIVAH	MIFTAH
ARROFAH 90.00 82.25 87.00 100 88.40 A- ✔ 	

32 2021511258 MARTIA	SARI 90.00 88.75 92.00 93.75 90.83 A ✔ 	

33 2021511266 CINDY	MAULIDINA
ADAM 0.00 0.00 62.5 	

34 2021511270 KRISTIN	EKLESIA 45.00 83.75 89.00 87.5 72.40 B ✔ 	
35 2021511286 PUPUT	INDRIASTUTI 90.00 85.00 91.00 100 90.35 A ✔ 	

36 2021511288 ADE	DIKI	NUR
HAMDANI 87.50 71.75 90.00 75 83.98 A- ✔ 	

37 2021511289 ARNOLD	SAPUTRA
NABABAN 90.00 93.00 87.00 87.5 89.30 A- ✔ 	

38 2021511302 ARI	WAHYUNINGSIH 90.00 77.75 81.00 75 82.90 A- ✔ 	
39 2021511307 TRIANA	RUMIRIS 92.50 75.00 83.00 81.25 84.55 A- ✔ 	
40 2021511312 FADIYAH	OKTAPIANI 92.50 89.50 82.00 87.5 87.73 A- ✔ 	
41 2021511319 DEA	RAHMA	YASYA 92.50 69.25 87.00 87.5 85.43 A- ✔ 	

42 2021511331 APRILIYA	PUTRI
ANGRAINI 90.00 69.25 83.00 100 84.40 A- ✔ 	

43 2021511345 SASKIA	YUNIAR
PRAMUDITA 92.50 81.25 85.00 81.25 86.50 A- ✔ 	

44 2021511346 SUCI	MAHA	REZA 90.00 83.25 86.00 100 88.25 A- ✔ 	
45 2021511349 TRI	KUSNIARTI 0.00 0.00 66.00 87.5 31.85 E 	
Tanggal	Cetak	:	Rabu,	22	Januari	2025,	21:36:54
Paraf	Dosen	:	

INTI	NUSWANDARI
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